
iir

HHMPP075UOBI

Wflib
v.‘ES;V A

Č./.(i -í T

Dodatek č. 1
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. DOT/54/11/020211/2020,

jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace na provozování sběrného dvora 
v Praze 12 v ulici Generála Šišky, ve výši 10 000 000 Kč na rok 2021, uzavřené dne 24. 02. 2021 
podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva"), sjednaný mezi smluvními stranami:

Hlavni město Praha

se sídlem: 

zastoupené:

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí 
Magistrátu hlavního města Prahy 
00064581 

CZ00064581

Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17,160 41 Praha 6 

Číslo účtu:

(dále jen „Město")

IČO:

DIČ:

27-5157998/6000

a

Městská část Praha 12

se sídlem: Písková 820/25,143 00, Praha 4 - Modřany

/’ «i i poná:

IČO: 00231151 

DIČ: CZ00231151 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, 

číslo účtu: 2000762389/0800 

(dále jen „Příjemce")

starostou

a.s.

(Město a Příjemce společně dále jen „Smluvní strany")

1



I.

Předmět dodatku

1. Tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek”) je uzavírán v souladu s článkem VI odst. 1 smlouvy.

2. Smluvní strany společně deklarují, že důvodem pro uzavření tohoto dodatku je skutečnost, 
že dne 1.1. 2021 nabyly účinnosti zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, a zákon č. 542/2020 
Sb., o výrobcích s ukončenou životností. Ke stejnému dni byl zrušen dosavadní zákon 
č. 185/2(X)1 Sb., o odpadech 
předpisů, a jeho prováděcí vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve zněm pozdějších předpisů, na které smlouva v několika svých ustanoveních odkazuje. 
Postup dle uvedených zrušených právních předpisů je nadále možný jen v omezeném 
rozsahu na základě přechodných ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, jinak 
nakládání s odpady upravuje citovaná nová odpadová legislativa.

3. Smluvní strany se proto dohodly, že provedou technickou úpravu textu smlouvy, tak aby 
plně odpovídal právnímu stavu účinnému po 1.1. 2021.

změně některých dalších zákonů, ve zněm pozdějšícha o

II.

Změna smluvního vztahu

Smluvní strany se dohodly, že se tímto dodatkem mění znění smlouvy následovně:

1. V článku III. odst. 4 písm. p) smlouvy se slova:

„disponujícími souhlasem "

nahrazují slovy:

„disponujícími souhlasem nebo povolením ".

2. V článku III. odst. 4 smlouvy se celé písmeno x) mění tak, že nově zní:

,,x) po celou dobu platnosti smlouvy disponovat platným souhlasem k provozování zařízení ke sběru 
a výkupu odpadu (sběrného dvora) dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 1S5/2001 Sb., o odpadech a 
o z méně některých dalších zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, nebo povolením provozu zařízeni 
ke sběru odpadu dle ustanoveni § 27 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Pokud by v průběhu 
doby, na kterou je přidělována dotace, mělo dojít k ukončení platnosti souhlasu k provozování 
zařízení ke sběru a výkupu odpadů dle ust. § 74 odst. 1 zákona c. 135/2001 Sb., vztahujícího se 
k zařízení dle článku II smlouvy, je Příjemce povinen informovat Město o včasném podání žádosti 
o vydání nového povolení a doložit mu tuto skutečnost. Podání žádosti se povazuje za včasné, jsou- 
li splněny podmínky § 753 odst. 2 zákona o odpadech nebo podmínky vymezené metodickým pokynem 
Ministerstva životního prostředí ze dne 25. 7. 2021 Č.j.: MZP/2021/720/289 (zveřejněno 
na stránkách ministerstva). Příjemce informuje Město o průběhu řízeni o vydání nového povolení a 
nové povolení bezodkladně po nabytí jeho právní moci doloží Městu.".

3. V článku 111 odst. 7 smlouvy se vypouští věta:

„O provozováni sběrného místa bude příjemce zasílat informaci v souladu s § 23 odst. 4 vyhlášky 
č. 333/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve. znění pozdějších předpisů.".

2



4. V článku III. odst. 9 smlouvy se text:

„vybraných výrobku dle § 38 zákona o odpadech" 

nahrazuje textem:

„vybraných výrobků dle zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností".

5. V článku ID. odst. 10 smlouvy se text:

„Průběžné vedení znamená vedeni průběžné evidence množství přijatých odpadů podle jednotlivých 
druhů odpadů včetně evidence osob a to vždy na základě občanského průkazu fyzické osoby 
(zaznamená jméno, příjmení a adresu, datum a čas odevzdání odpadu a registrační značku vozidla, 
osoby, která odpad na zařízení dopravila). V případě právnických osob bude evidováno obchodní 
jméno, sídlo firmy, IČO, datum a čas, registrační značka vozidla a výše úhrady za odložení odpadů 
- samostatně pro jednotlivé druhy odložených odpadů. Evidence bude vedena vždy v elektronické 
formě, a to v kilogramech nebo tunách. V průběžné evidenci dle § 39 odst. 1 zákona a zároveň 
v hlášeni dle § 39 odst. 2 zákona"

nahrazuje textem:

„Průběžné vedeni znamená vedeni průběžné evidence množství přijatých odpadů podle jednotlivých 
druhů odpadů včetně evidence osob, a to vždy na základě průkazu totožnosti fyzické osoln/. V případě 
fyzických osob nepodnikajících bude evidováno jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu, číslo 
občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti, datum a čas předání odpadu. V případě 
právnických a fyzických podnikajících osob bude evidováno obchodní firma/název, adresa sídla, IČO, 
datum a čas předání odpadu a výše úhrady za odložení odpadů - samostatně pro jednotlivé druhy 
odložených odpadů. Evidence bude vedena vždy v elektronické formě, a to v kilogramech nebo tunách. 
V průběžné evidenci dle § 94 otlst. 1 zákona o odpadech a v hlášeních dle § 95 zákona o odpadech 
(podkladech pro tato hlášeni)".

6. V příloze č. 2 smlouvy se v části Seznam odpadů, které jsou v zařízeni přijímány 
od fyzických osob položky 15 01 04 Kovové obaly a 25 01 05 Kompozitní obaly vypouštějí.

7. V Příloze č. 2 smlouvy se nadpis:

„Skupiny elektrozatízení, které jsou v rámci zpětného odběru přijímány pro městem 
určenou pověřenou osobu (dle přílohy č. 7 zákona o odpadech platné od 15. 8. 2018)"

nahrazuje nadpisem v tomto znění:

„Skupiny elektrozařízeni, které jsou v rámci zpětného odběru přijímány pro městem 
určenou pověřenou osobu (dle přílohy č. 1 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností, účinného od 1.1. 2021)".

8. V ostatním zůstává původní text smlouvy v platnosti a je tímto dodatkem nedotčen.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek uveden v Centrální evidenci 
smluv (CHS) vedené Městem. Tato evidence je veřejné přístupná a obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení dodatku, datum jeho podpisu a text dodatku.

3



2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sh., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů), 
zajistí Město.

3. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, dva stejnopisy obdrží Příjemce a čtyři 
stejnopisy obdrží Město. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami, a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

6. Hlavní město Praha zpracovává osobni údaje subjektu údajú v souladu s obecné závaznými 
právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 z.e dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajú a 
o volném pohybu těchto údajú a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR"). Bližší 
informace o zpracováváni osobních údajú jsou uvedeny na webu:

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_mestc/magistrat/gdpr/index.html

7. Smluvní strany se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku, který je výrazem jejich 
svobodné vůle, nežádají změny ani doplněni a dodatek podepisují.

o ? -0V 2021 3 1 05. 2021
V Praze dneV Praze dne

Podpis:Podpis:

^STO ,

tt\£ CO v* >% -LU n z
1

Městská část Praha 12 
Doložka

dl* § 43 zakoaa b. 131/2000 So u hl; Plil ■<:
{Sf(/

4

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_mestc/magistrat/gdpr/index.html

